令 和 ５ 年 旭 市 議 会 第 ３ 回 定 例 会 会 議 録 目 次

    第 １ 号 （９月４日）

議事日程…………………………………………………………………………………………………１

本日の会議に付した事件………………………………………………………………………………１

出席議員…………………………………………………………………………………………………１

欠席議員…………………………………………………………………………………………………２

説明のため出席した者…………………………………………………………………………………２

事務局職員出席者………………………………………………………………………………………２

開  会…………………………………………………………………………………………………３

人事の紹介………………………………………………………………………………………………３

議長報告事項……………………………………………………………………………………………４

会議録署名議員の指名…………………………………………………………………………………４

会期の決定………………………………………………………………………………………………４

議案上程…………………………………………………………………………………………………５

議案第 １号 令和４年度旭市一般会計決算の認定について

議案第 ２号 令和４年度旭市病院事業債管理特別会計決算の認定について

議案第 ３号 令和４年度旭市国民健康保険事業特別会計決算の認定について

議案第 ４号 令和４年度旭市後期高齢者医療特別会計決算の認定について

議案第 ５号 令和４年度旭市介護保険事業特別会計決算の認定について

議案第 ６号 令和４年度旭市水道事業会計剰余金の処分及び決算の認定について

議案第 ７号 令和４年度旭市公共下水道事業会計剰余金の処分及び決算の認定について

議案第 ８号 令和４年度旭市農業集落排水事業会計剰余金の処分及び決算の認定について

議案第 ９号 令和５年度旭市一般会計補正予算の議決について

議案第１０号 令和５年度旭市介護保険事業特別会計補正予算の議決について

議案第１１号 旭市印鑑条例の一部を改正する条例の制定について

議案第１２号 旭市空家等の適切な管理に関する条例の一部を改正する条例の制定について

議案第１３号 旭市火災予防条例の一部を改正する条例の制定について

議案第１４号 専決処分の承認について（令和５年度旭市一般会計補正予算）

報告第 １号 令和４年度旭市高額療養費貸付基金の運用状況について

報告第 ２号 令和４年度決算に基づく旭市の健全化判断比率について

報告第 ３号 令和４年度旭市公営企業決算における資金不足比率について

報告第 ４号 地方独立行政法人総合病院国保旭中央病院の令和４事業年度の業務実績に係る

       評価結果について

報告第 ５号 地方独立行政法人総合病院国保旭中央病院の第２期中期目標期間の終了時に見

       込まれる業務実績に係る評価結果について

報告第 ６号 地方独立行政法人総合病院国保旭中央病院の事業経営状況について

報告第 ７号 株式会社季楽里あさひの事業経営状況について

報告第 ８号 私債権等の放棄について

提案理由の説明並びに政務報告………………………………………………………………………６

議案の補足説明及び報告の説明……………………………………………………………………１４

散  会………………………………………………………………………………………………６０

    第 ２ 号 （９月７日）

議事日程………………………………………………………………………………………………６１

本日の会議に付した事件……………………………………………………………………………６１

出席議員………………………………………………………………………………………………６１

欠席議員………………………………………………………………………………………………６２

説明のため出席した者………………………………………………………………………………６２

事務局職員出席者……………………………………………………………………………………６２

開  議………………………………………………………………………………………………６３

議案質疑………………………………………………………………………………………………６３

決算審査特別委員会設置…………………………………………………………………………１１９

決算審査特別委員会委員の選任…………………………………………………………………１１９

決算審査特別委員会議案付託……………………………………………………………………１２０

常任委員会議案付託………………………………………………………………………………１２０

常任委員会請願付託………………………………………………………………………………１２１

散  会……………………………………………………………………………………………１２１

    第 ３ 号 （９月１１日）

議事日程……………………………………………………………………………………………１２３

本日の会議に付した事件…………………………………………………………………………１２３

出席議員……………………………………………………………………………………………１２３

欠席議員……………………………………………………………………………………………１２３

説明のため出席した者……………………………………………………………………………１２３

事務局職員出席者…………………………………………………………………………………１２４

開  議……………………………………………………………………………………………１２５

一般質問……………………………………………………………………………………………１２５

  ８番 井 田   孝………………………………………………………………………１２５

  １番 常世田 正 樹………………………………………………………………………１３５

  ６番 﨑 山 華 英………………………………………………………………………１４８

 １３番 宮 内   保………………………………………………………………………１６６

  ７番 永 井 孝 佳………………………………………………………………………１７９

 ２０番 松 木 源太郎………………………………………………………………………１９３

散  会……………………………………………………………………………………………２０９

    第 ４ 号 （９月１２日）

議事日程……………………………………………………………………………………………２１１

本日の会議に付した事件…………………………………………………………………………２１１

出席議員……………………………………………………………………………………………２１１

欠席議員……………………………………………………………………………………………２１１

説明のため出席した者……………………………………………………………………………２１１

事務局職員出席者…………………………………………………………………………………２１２

開  議……………………………………………………………………………………………２１３

一般質問……………………………………………………………………………………………２１３

  ４番 戸 村 ひとみ………………………………………………………………………２１３

 １６番 伊 藤 房 代………………………………………………………………………２３１

 １１番 遠 藤 保 明………………………………………………………………………２４０

 １５番 宮 澤 芳 雄………………………………………………………………………２４５

  ２番 伊 藤 春 美………………………………………………………………………２６０

  ５番 伊 場 哲 也………………………………………………………………………２７１

散  会……………………………………………………………………………………………３００

    第 ５ 号 （９月２７日）

議事日程……………………………………………………………………………………………３０１

本日の会議に付した事件…………………………………………………………………………３０１

出席議員……………………………………………………………………………………………３０１

欠席議員……………………………………………………………………………………………３０２

説明のため出席した者……………………………………………………………………………３０２

事務局職員出席者…………………………………………………………………………………３０２

開  議……………………………………………………………………………………………３０３

決算審査特別委員長報告…………………………………………………………………………３０３

質疑、討論、採決…………………………………………………………………………………３０５

常任委員長報告……………………………………………………………………………………３０９

質疑、討論、採決…………………………………………………………………………………３１２

常任委員長請願報告………………………………………………………………………………３１４

質疑、討論、採決…………………………………………………………………………………３１４

議員派遣の件………………………………………………………………………………………３１５

事務報告……………………………………………………………………………………………３１５

閉  会……………………………………………………………………………………………３１６